A beri. Siquidem ejusmodi plurium causarum concursu hic eveniant, quarum unaquæque illuc sit referenda, atque illic nihil esse prorsus, quod sit causa rerum contingentium. Sed nec infinitarum rerum privatas singulasque illic inveniri causas, eorum namque omnium, quæ hic ad infinitatem quamdam recidunt, unicam illic esse speciem, quæ causæ rationem obtinet, quandoquidem ea quæ illic sunt, infinitatis ejus, quæ ad quantitatem refertur, omnino sicut expertia, imo etiam summus ille Deus qui omni essentia ac natura superior est ac sublimior, ab omni prorsus multitudinem abhorreat, nempe qui unus sit exquisitissime. Huic vero intelligibili mundo sive apparatusi suam quidem jam inesse multitudinem sed finitam tamen, et quæ nullo modo infinitam possit appellari, sive potentia, sive actu. Id quod in conspicuo, sensibusque subjecto hoc mundo aliter se habet, qui infinitatem jam quamdam, quatenus illam complecti potest, innatam habet propter materiam, cui propria quadam ratione infinitas quædam adhæret, quam ipsam materia quidem non aliunde quam illinc traxit, sed illic tamen infinita non existit, neque enim etiam rerum irrationalium, quæ hic habentur, species illic irrationalis habetur vel rerum hic mobilium, species illic mobilis, quarumvis essentialium, quæ ita hic appellantur, et eorum quæ essentialis per se adhærent et habitudinum, illic sint et species et exemplaria Habitudinum quidem, propterea, quod illa quoque quæ illic habentur nullam non habeant inter se habitudinem atque convenientiam: earum igitur quæ illic sunt, habitudinum, has alteras, quæ hic sunt, oportet esse imagines atque simulacra. Illorum vero quæ per se essentialis adhæret eam ob causam, propterea quod non sine suis adjunctis atque attributis ea quoque quæ illic sunt intelligantur. Nam in illo uno, quod et omnem excedit essentialiam et unum est exquisitissima ratione, neque essentialiam neque attributum neque actum, neque potentiam discerni. In formis autem atque mentibus illis de quibus sermonem facimus, quæ illi summo non sunt pares attributa quidem ab essentiali distingui, potentiam vero ab actu nequaquam. Sed in his quæ hic habentur naturis cuncta illa a se invicem separari, atque ad illam superiorem, hanc quoque proximam, quæ fuit mentibus, distinctionem accedere. Ut jam hoc pacto quæ illic sunt, medio quodam modo se habeant, inter illud summum atque supernaturale unum, et hæc quæ hic apparent sensibus potentia. Jam igitur quales et ejusmodi esse species sive formas, si existiment, qui eas constituunt, exposuimus summam et quam fieri potuit brevissime. Nunc restat ut iis occurramus objectionibus, quibus Platonicos oppugnat Aristoteles. Secundum namque rationes, inquit, quæ ex scientiis, species erunt omnium, quorum scientiæ sunt. Sive scientiæ sint earum, quæ semper sunt per seipsa, sive rursus sint earum, quæ per seipsa

aliis adhaerent, minime sane verebuntur ii qui species constituunt affirmare, quin horum omnium non sint species, non tamen similiter omnium, sed eorum quidem quæ hic in species finitas dividuntur, singulas esse in singulis generibus species, eorum vero, quæ ad infinitatem quamdam jam recidunt, unam duntaxat in omnibus infinitis. Quam primum enim, exempli gratia, omni qui hic est, numero propter infinitatem, unam quæ illic est formam præficiunt quæ et sit unica, et singillatim comprehendat omnia, quæcunque numero qui hic est distinctim et per se contingunt. Eadem quoque est ratio eorum, quæ circa nostras magnitudines dimensionesque accidunt, ut illic forma magnitudinis sit unica eaque individua. Ab illis porro formis animum nostrum illuminatum numeros mathematicos et magnitudines mathematicas explicatus intelligere, quæ sunt multæ quædam et simulacra intelligibilem, itaque ab his ita repræsentari, et ab his quæ in aquis sunt simulacra atque umbræ rerum sensui perceptibilem, ipsa referuntur sensibilia. Ita quoque quæ ab hominibus manu possunt confici, ea dicunt in forma hominis illis singillatim comprehendere, unde opifices animo alia alios concipere, et singulorum instrumentorum species prius intellectu ipso in seipsis informare, deinde rebus ipsis, quæ sensu percipiuntur, manum accommodare. De his autem, quæ per accidens eveniunt, si etiam sit scientia quæpiam, quandoquidem ejusmodi plurium causarum concursu accidunt, quarum rursus unaquæque illuc, refertur, animum nostrum illinc etiam accepto lumine ejusmodi scientiam adipisci. Hæc itaque responderent ad ea quæ Aristoteles objicit de variis scientiarum rationibus. Ad illud autem quod inquit (secundum vero unum in multis et negationem) nihil necessarium concludi responderent. Illam namque hominis speciem, quæ illic existit, quibuscunque ea seipsam impertiverit, illis nimirum causam fore ut sint homines, quibuscunque autem seipsam non impertiverit, ea omnia in diverso genere relinqui, ut nimirum non sint homines. Denique ad illud, quod ait, ac secundum quod intelligitur quippiam, eo corrupto etiam corruptibilem; respondebunt unam illam speciem, quæ omnibus corruptibilibus in una eademque idea præest, non minus sufficere ad unum quodvis prius non existens, nunc demum in lucem producendum, quam etiam corrupto quovis eorum, quæ quotidie dissolutioni sunt obnoxia, ad renovandam in animis aliquid de ipso cogitantem, ejusdem imaginem. Hæc itaque ii, qui species constituunt, ejusmodi argumentis, quibus Aristoteles ipsos oppugnat, respondebunt, persolventque, in quibus nihil non conveniens nihil non suæ ipsorum doctrinæ consentaneum proferent. Sed jam ad ea, quæ sunt digna memoratu, deinceps transeamus. Præterea accidit, ut non binarius sit primus, sed numerus. Atqui, inquit, quid prohibeat, quo minus numerus, qui illic est,